
 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis z jednání Komise kulturní a sportovní 

při Radě města Chlumec konané dne 16.03.2023 
 

Přítomni: p. Petra Tomešová, Mgr. Miroslava Preisslerová, p. Dana Nováková, p. Vladimír Hodan, p Miloš 

Kačírek, p. Jaroslava Randáková 

Omluveni: Mgr. Alena Jursová 

Hosté: Mgr. Lenka Suchá 

 

 

Program jednání: 

1) Zhodnocení jubilejního 10. Plesu města Chlumec 

2) Host komise Mgr. Lenka Suchá, ředitelka ZŠ Muchova, Chlumec 

3) Aktuální Přehled kulturních akcí na rok 2023 

4) Projednání návrhů na zařazení nových kulturních akcí 

5) Zajištění aktuálních akcí 

 

1) Zhodnocení jubilejního 10. Plesu města Chlumec 

 

Předsedkyně komise p.Tomešová poděkovala tajemnici p. Randákové za zajištění hladkého průběhu plesu. 

Současně byla komise tajemnicí informována o celkových nákladech na zajištění akce. Předsedkyně dále 

navrhla pořízení identifikačních náramků. Komise navrhuje identifikaci hostů akce „neviditelným“ razítkem 

zajišťovaným pořadatelskou službou. 

 

2) Host komise Mgr. Lenka Suchá, ředitelka ZŠ Muchova, Chlumec 

 

Předsedkyně komise p. Tomešová pozvala Mgr. Lenku Suchou ohledně možnosti příprav a organizace „Dne 

dětí“ v sobotu 03.06.2023 na hřišti ZŠ Chlumec. Paní ředitelka přislíbila informovat pedagogický sbor s tím, 

že organizace „Dne dětí“ je dobrovolnou volbou pracovníků školy. Paní ředitelka doporučila kontaktovat 

ohledně organizace akce rodiče dětí, spolky a sdružení města.  

 

3) Aktuální Přehled kulturních akcí na rok 2023: 

 

Tajemnice komise p. Randáková předložila členům komise aktuální přehled kulturních akcí na rok 2023. 

 

Přehled nejbližších kulturních akcí: 

 

01.04.2023 13:00 Velikonoce náměstí Chlumec Město Chlumec 

02.04.2023 17:30-19:00 Taneční kurzy pro dospělé Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

04.04.2023 16:00 "Káva se starostkou" předsálí Kina Chlumec Město Chlumec 

06.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

13.04.2023 14:00 ZŠ Chlumec - představení pro 

družinu (p.Jareš) 

Kulturní dům Chlumec ZŠ Chlumec 

13.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

15.04.2023 19:00 Desperádi  Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

16.04.2023 15:00 Promítání + výtvarná dílna  KINO Chlumec Město Chlumec 

20.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu předsálí Kina Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

22.04.2023 19:00 Jarní bál (Windiband) Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

27.04.2023 16:00 Aprílový turnaj v šachu Kulturní dům Chlumec SK Šachy 

Chlumec 

30.04.2023 17:00 Pálení čarodějnic Střížovice, Český Újezd, 

Chlumec 

Město Chlumec 



 

Stránka 2 z 3 

 

06.05.2023 9:00 XXI. Floriánova putýnka Zámecký park u Nového 

rybníka 

JSDH Chlumec 

08.05.2023 10:00 Pietní akt ke Dni vítězství Náměstí Chlumec Město Chlumec 

12.05.2023 17:00-19:00 Michal Nesvadba představení 

pro děti “Michal je Kvítko!” 

Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

13.05.2023 19:00 Retrodiskotéka (DeeJay Alli)  Kulturní dům Chlumec Město Chlumec 

14.05.2023 15:00 Promítání + výtvarná dílna  KINO Chlumec Město Chlumec 

17.05.2023 14:00 Den matek Kulturní dům Chlumec Klub seniorů 

Chlumec 

20.05.2023 8:30 42. Pochoduje celá rodina Hasičárna Město Chlumec 

(dobrovolníci) 

25.05.2023 14:00 ZŠ Molekula - tutoriál Kultůrní dům Chlumec ZŠ Molekula 

28.05.2023 15:00 Promítání KINO Chlumec Město Chlumec 

 

4) Projednání návrhů na zařazení nových kulturních akcí 

 

Předsedkyně komise p. Tomešová předložila návrhy na nové kulturní akce, které byly zařazeny do kulturního 

kalendáře akcí 2023: 

14.10.2023 - Retrodiskotéka -  DeeJay Ali 

24.10.2023 - Zamilovaný sukničkář – divadelní spol. Háta 

26.11.2023 – Světáci – divadelní spol. Háta 

Divadelní představení připravila p. Jursová t.č.na dovolené. 

 

5) Zajištění aktuálních akcí: 

 

 Promítání filmu „Děti Nagana“ + výtvarná dílna – 19.03.2023 

Film je vybrán, objednán a propagován (p.Randáková). Hotovost na zajištění výtvarné dílny předána 

(p.Kačírek) 

 

 Promítání filmu „Zpívej 2“ a filmu „Top Gun:Maverick“ – 26.03.2023 

Filmy jsou vybrány, objednány a propagovány (p.Randáková) 

 

 Kolumbie – cestopisné promítání – 28.03.2023 

Termín a program připraven (p.Randáková) 

  

 Velikonoce - 01.04.2023 

Zajištěny řemesla, stánky a doboví tanečníci a hudba (p.Hodan). Vystoupení Divadla V Pytli a Alenky 

Skalové zajištěno (p. Randáková), vystoupení Chlumeckého pěveckého sboru, vystoupení p. Deyla a 

vystoupení ZUŠ Chabařovice zajištěno (JUDr. Srnková). P. Kačírek s p. Tomešovou připraví 

velikonoční dílničky (hotovost předána).  Rada města Chlumce stanoví „Tržní řád“, který bude 

upřesňovat podmínky pro objednané stánkaře. Kulturní komise trvá na personálním zajištění akce 

včetně dohledu vedoucího úseku údržby. 

 

 Desperádi – 15.04.2023 

Potvrzeno vystoupení , doprovodný program Mix Dance (p.Tomešová) 

 

 Promítání filmu „Kocour v botách: Poslední přání“ + výtvarná dílna – 16.04.2023 

Film je vybrán, objednán a propagován (p.Randáková). Výtvarná dílna (p.Kačírek) 

 

 Jarní bál (Windiband) – 22.04.2023 

Vystoupení předjednáno (p. Nováková). Informace o finančních podmínkách, fakturační údaje a 

rozsah a doprovodný program budou předány tajemnici komise p. Randákové k zajištění schválení 

v RM. Návrh plakátu a vstupenek (p. Nováková). Výzdoba 10 ks květinových girland (nákup p. 

Randáková). Okvětní lístky (nákup p. Tomešová). Předtančení ZUŠ Chabařovice předjedná p. 



 

Stránka 3 z 3 

 

Randáková. Komise navrhuje cenu vstupenek 300 Kč/společenský sál KD, 200 Kč/ kavárna. 

 

 Pálení čarodějnic – 30.04.2023 

Zajištují jednotlivé části města samostatně. Město Chlumec je finančním partnerem 

 

 XXI. Florianova putýnka – 06.05.2023 

Probíhá příprava akce (JSDH Chlumec) 

 

 Pietní akt ke Dni vítězství – 08.05.2023 

Uctění památky položením věnce (Ing. Maxa) 

 

 Michal Nesvadba – Michal je kvítko! - představení pro děti – 12.05.2023 

Vystoupení předjednáno (p.Tomešová). Informace o finančních podmínkách, fakturační údaje a rozsah 

a doprovodný program budou předány tajemnici komise p. Randákové k zajištění schválení v RM. 

Komise požádala p. Tomešovou o zjištění možnosti vystoupení v kinosále Chlumec a navrhuje vstupné 

240 Kč. Komise navrhuje inzerovat představení v měsíčníku Enter ÚL. 

 

 Retrodiskotéka – DeeJay Alli – 13.05.2023 

Vystoupení předjednáno (p.Tomešová). Ceny do doprovodných soutěží - 5x dárkový balíček v celkové 

hodnotě 2000 Kč zajistí p. Tomešová. Informace o finančních podmínkách, fakturační údaje a rozsah 

a doprovodný program budou předány tajemnici komise p. Randákové k zajištění schválení v RM. 

Komise navrhuje vstupné 100 Kč 

 

 Promítání + výtvarná dílna – 14.05.2023 

Film bude vybrán a objednán (p.Randáková), výtvarná dílna (p. Kačírek) 

 

 Oslava Dne matek – 17.05.2023 

Probíhá příprava akce (p.Randáková) 

 

 42. Pochoduje celá rodina – 20.05.2023 

Probíhá příprava akce (p. Štěpánová) 

 

 ZŠ Molekula – tutoriál – 25.05.2023 

Probíhá příprava akce (ZŠ Molekula) 

 

 Promítání – 28.05.2023 

Filmy budou vybrány a objednány (p.Randáková) 

 

 

 

Členové komise se shodli na termínu příštího jednání v čtvrtek 12.04.2023 v 15:30 hodin 

 

 

 

 

Zapsáno dne:     17.03. 2023 

Zpracovala:    Jaroslava Randáková 

    tajemnice komise KKS 

 

 

Schválila:    19.03.2023 

    Petra Tomešová v.r. 

    předsedkyně komise KKS 

 

 


